1

证券代码：600579        证券简称：克劳斯           编号：2024-036

克劳斯玛菲股份有限公司

关于全资子公司出售资产交易完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

基于公司自身经营发展需要和整体战略考虑，克劳斯玛菲股份有限公司（以

下简称“公司”）于 2024 年 1 月 26 日召开第八届董事会第八次会议，审议通过了

《关于全资子公司 KM 集团拟出售瑞士全资子公司 Netstal 及商标的议案》，同

意所属全资子公司 KraussMaffei Technologies GmbH （以下简称“KMT”）将其持

有的瑞士全资子公司 NETSTAL Maschinen AG（以下简称“标的公司”）100%股权

和 NETSTAL 商标一揽子转让给德国上市公司 Krones AG (以下简称“克朗斯”)，

交易对价为公司价值同等金额 1.7亿欧元按照股权购买协议约定的调整机制进行

调整后的金额。

2024 年 3 月 28 日（以下简称“交割日”），交易双方按照《股权购买协议》的

约定顺利完成交割。交割日当日，KMT 已根据《股权购买协议》约定自克朗斯

收到交割价款 177,014,985.44 欧元（以下简称“交割价款”）。根据公司财务部门测

算结果，公司已在 2024年第一季度内确认投资收益约 4,810 万欧元。

以上具体内容详见公司分别于 2024 年 1 月 29 日、2024 年 3 月 30 日、2024

年 4 月 30 日披露在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）上的《克劳斯

玛菲股份有限公司关于全资子公司出售资产的公告》（公告编号：2024 - 003）、

《克劳斯玛菲股份有限公司关于全资子公司出售资产的进展公告》（公告编号：

2024 - 013）、《克劳斯玛菲股份有限公司 2024 年第一季度报告》。

二、交易进展情况

根据《股权购买协议》约定，在交割日后，交易双方对标的公司于交割日的

资产负债表（以下简称“交割账目”）进行审核，并基于审核结果对交割价款进行

2

调整。前述调整主要为基于交割账目对双方在交割日预估的交割日债务、交割日

现金、交割日净营运资本等进行的调整。

根据对交割账目的审核确认情况，交易双方一致同意由 KMT 在约定的期限

内向克朗斯支付交割价款与最终购买价格之间的差异金额共 6,502,310.26 欧元

（以下简称“调整款项”）。截至本公告披露日，KMT 已将前述调整款项支付到克

朗斯指定的银行账户。

KMT 按照《股权购买协议》约定支付完毕调整款项后，交易双方完成本次

交易。

三、本次交易对公司的影响

本次交易符合公司战略发展规划和实际经营情况，有利于公司进一步优化全

球业务布局、聚焦重点战略领域、提高境外企业运营管控效率，不存在损害公司

和股东、特别是中小股东利益的情形。

本次交易顺利完成，对公司财务状况有积极影响。交割价款调整后，公司财

务部门测算本次交易的投资收益约 4,160 万欧元，并已进行相应会计处理。本次

交易对公司损益产生的影响最终以年度审计结果为准。敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

克劳斯玛菲股份有限公司董事会

2024 年 7 月 10 日